
Protokół nr 25/2012 z posiedzenia 

KOMISJI ROLNICTWA i ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

w dniu 19 grudnia 2012 r. 
 

 
Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zadania i funkcjonowanie Urzędu Stanu Cywilnego. 
3. Realizacja zadań przy wykorzystaniu funduszy zewnętrznych. 
4. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1. W dniu 19 grudnia 2012 r. otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa                    
i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej Komisji, dokonał  Przewodniczący drugiej 
komisji - Pan Radosław Sobecki, który powitał przybyłych tj. Wójta, Zastępcę Wójta, 
Przewodniczącego Rady Gminy, Panią Skarbnik oraz członków obu komisji- lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Na zaproszenie Komisji przybyły na spotkanie pracownice Urzędu Gminy                          
w Krzemieniewie- Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Agata Musielak oraz Pani 
Katarzyna Spychaj, zajmująca się pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych.  
 

 

Ad.2.  Pan Radosław Sobecki wprowadził do tematyki spotkania, dotyczącej działalności 
Urzędu Stanu Cywilnego w Krzemieniewie oraz funduszy zewnętrznych – a dokładnie 
pozyskania środków zewnętrznych dla gminy w 2012 roku.                 

Jako pierwsza głos zabrała Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, która omówiła  
zadania USC. Wyjaśniła, że są to zadania zlecone, nadzorowane przez Wojewodę. Do zadań 
należy aktualizowanie ksiąg (zmiany stanu cywilnego). Kierownik wydaje decyzje 
administracyjne- uzupełnianie aktów, wpisy zagranicznych dokumentów do ksiąg 
miejscowych tzw. transkrypcja dokumentów. 

Następnie Pani Kierownik przedstawiła pokrótce dane statystyczne dotyczące gminy 
za 2012 rok.  W księdze małżeństw odnotowano 44 związki małżeńskie, w tym 32 
konkordatowe, 10 cywilnych i 2 zawarte za granicą. Odbył się jeden ślub z obcokrajowcem, 
przy którym musiał być obecny tłumacz przysięgły. Wydano 40 zaświadczeń do ślubu,             
ale nie wszystkie akty małżeństwa są zarejestrowane w Krzemieniewie, np. w Gostyniu             
dla Parafii Siemowo. Dokonane odpisy aktów z ksiąg – 235 w tym 16 wielojęzycznych.                
W 2012 r. siedem par obchodziło jubileusz 50- lecia pożycia małżeńskiego. Odnotowano           
103 urodzenia, 46 zgonów. Cztery osoby zmieniły nazwiska- powróciły po rozwodzie                 
do poprzedniego nazwiska. Ciekawostką jest fakt, że w 2012 r. nie odnotowano żadnego 
zgonu w Parafii Oporowo.  

Przewodnicząca komisji Pani Maria Kamyczek pytała o duplikaty ksiąg- czy są jakieś  
w razie pożaru ksiąg. Pani Kierownik wyjaśniła, że nie sporządza się duplikatów ksiąg.           
Ksiąg nie można wynosić z Urzędu, a po 100 latach zostaną przekazane do archiwum.  

Panią Skarbnik interesowało, gdzie za granicą rodzi się najwięcej dzieci. Pani Musielak 
wyjaśniła, że dzieci rodzą się głównie w Anglii.  

Pytano czy można brać ślub cywilny w innych miejscach, poza budynkiem Urzędu 
Stanu Cywilnego. Wyjaśniono, że nie ma takiego przepisu. W wyjątkowych sytuacjach, może 
się to odbyć w szpitalu. W Polsce nie jest to powszechnie przyjęte. Czas ślubu jest różny- 
najczęściej jednak odbywają się w soboty i niedziele.  



Radna Kamyczek spytała, czy wszystkie dowody są aktualne czy trzeba wymienić,             
a ponadto co z obowiązkiem meldunkowym. 

 Pani Kierownik przypomniała o obowiązku wymiany dowodu osobistego po 10 latach. 
Szczególnie ważność dowodu jest sprawdzana w bankach. Nowe dowody najczęściej są 
wydawane już po dwóch tygodniach, należy pamiętać jednak by miesiąc wcześniej złożyć 
wniosek. Odbywa się to bez opłat. Jeśli chodzi o meldunki to przesunięty został termin,               
z którym mają przestać być obowiązkowe. Ustawa ma zostać opublikowana w styczniu             
2015 r., a wejść w życie z początkiem 2016 r.  

Pani Skarbnik pytała o aktualnie popularne imiona dla nowonarodzonych dzieci. 
Wskazano, iż nastąpił powrót do imion tradycyjnych. Zdarzają się też nowe imiona, zupełnie 
niespotykane.  

 Radnego Krysztofiaka interesowało, czy archiwum jest specjalnie przechowywane. 
Wyjaśniono, że jest to oddzielne pomieszczenie, do którego nie mają dostępu interesanci. 
Przez USC przechodzą wszystkie informacje dotyczące mieszkańców gminy. 

W związku z wyczerpaniem tematu, podziękowano Pani Kierownik USC za wypowiedź.  
 
Ad.3.  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o zabranie głosu Panią Katarzynę Spychaj              
w związku kolejnym tematem spotkania.  

Pani Spychaj wyjaśniła, że jeśli chodzi o pozyskiwanie środków zewnętrznych- 
największe środki zostały pozyskane na budowę kanalizacji sanitarnej z przykanalikami                  
w miejscowości Pawłowice. O środki finansowe wystąpiono w ramach obszaru 2007-2013          
z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, Priorytet III, działanie 3.4. 
Gospodarka wodno-ściekowa. Udało się pozyskać 1.916 mln złotych. Jest to 75% 
dofinansowania inwestycji, której łączna kwota wyniesie 3.103 mln złotych. Już pierwsza 
część dofinansowania wpłynęła do gminy. Część zaliczki zostanie zwrócona w związku                 
z opóźnieniem w pracach, a następnie gmina wystąpi jeszcze raz. Wymagana jest także 
promocja projektu- tablica, artykuły płatne. W ramach inwestycji wybudowana zostanie 
kanalizacja grawitacyjna i ciśnieniowa, dwie przepompownie, 163 przyłącza a możliwe że 
kolejne już w trakcie inwestycji. W sumie 6399,40 mb metrów bieżących kanalizacji.                 

Radny Sobecki spytał czy w 2013 r. planuje się podłączenie wybudowanej części. 
Wójt  wyjaśnił, ze nie jest to jeszcze takie oczywiste. Wystąpił jeszcze problem gwarancji           
tej inwestycji. Wójt ma nadzieję, że uda się wybudowaną część przyłączyć.  

Pani Spychaj wskazała, że bardzo ważne jest, by właściciele wszystkich posesji  
podłączyli się do kanalizacji. Ponadto koniecznej jest osiągnięcie zakładanych dla inwestycji 
wskaźników ekologicznych. W ramach inwestycji musi zostać spełniony wskaźnik rezultatu- 
do wybudowanej sieci kanalizacyjnej muszą się podłączyć do 2015 roku - 942 osoby.  

Radny Sobecki- czy była poruszana kwestia braku chęci do przyłączenia oraz 
konieczności przymuszenia ze strony gminy.  

Wójt wyjaśnił, że właściciele posesji posiadających przydomowe oczyszczalnie 
ścieków nie muszą się przyłączyć, jeśli jednak jeszcze takiej oczyszczalni nie wykonano,              
to w związku z budową kanalizacji już teraz nie otrzymają na to zezwolenia. Wójt wskazał,  
że jednym ze stosowanych w innych gminach narzędzi są opłaty adiacenckie. Są to opłaty 
dotyczące właścicieli nieruchomości, których wartość wzrosła na skutek m.in. budowy 
urządzeń infrastruktury technicznej z udziałem środków jednostki samorządu terytorialnego. 
W Kąkolewie mieszkańcy uczestniczyli w kosztach budowy sieci. Jeśli się podłączą to zastaną 
zwolnieni z opłaty adiacenckiej. Może ona wynieść do 50% kwoty zwiększenia wartości 
nieruchomości. Opłata ta byłaby wykorzystana na kwestie inwestycyjne. 

Radny Krysztofiak pytał, w jaki sposób zostanie ustalona stawka za ścieki.  
Wójt wyjaśnił, że stawki za ścieki podobnie jak za wodę za zatwierdzane przez 

Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie. Za ścieki płaci się 
zwykle raz więcej niż za zużytą wodę. W przypadku gospodarstw rolnych, ich właściciele 
będą musieli założyć podliczniki dla budynków inwentarskich, w których woda 



wykorzystywana jest w celach gospodarczych i nie będzie odprowadzana do kanalizacji 
sanitarnej. 

Pani Spychaj wskazała, iż drugim projektem realizowanym w 2012 r. ze środków           
zewnętrznych są „Zajęcia dodatkowe dla klas I-III i dowożenie szkół podstawowych                    
w Gminie Krzemieniewo”. Projekt był finansowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 2007 – 2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach.                     
Pani Spychaj wyjaśniła, że głównym celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych 
poprzez wsparcie indywidualizacji procesu nauczania 230 dzieci z klas I-III we wszystkich 
szkołach podstawowych z terenu gminy Krzemieniewo w okresie 10 miesięcy. 
Prowadzone są zajęcia logopedyczne, gimnastyka korekcyjna, zajęcia dla dzieci ze 
specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, zajęcia dla dzieci z trudnościami                       
w zdobywaniu umiejętności matematycznych, zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów 
szczególnie uzdolnionych plastycznie oraz dla uczniów uzdolnionych matematycznie. 
            Przyznana kwota dofinansowania to 132 000,00 zł. Przetarg rozstrzygnięty został          
na 130.124,25 zł. Oszczędności uzyskane w wyniku przetargu w kwocie 1875,75 zł zostały 
wykorzystane na zakup materiałów plastycznych. Każda szkoła dostała dofinansowanie             
do 30 tys. zł, szkoła w Pawłowicach ok. 46 tys. złotych. Szkoły są zadowolone z programów, 
szczególnie z programu do logopedii. Zajęcia chwalą także rodzice.  

Ponadto w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich „Wdrożenie lokalnych 
strategii rozwoju” działanie Odnowa i rozwój wsi – złożony został wniosek o dofinansowanie 
operacji pn. ”Budowa ścieżki pieszo-rowerowej odc. Zbytki- Krzemieniewo” – inwestycji 
zaplanowanej na 2013 rok. Planowany koszt inwestycji to 508.189,04 zł, wnioskowano          
o kwotę dofinansowania w wysokości 250.000 złotych. 

Kolejny wniosek złożony został w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych –na inwestycję pn. „Budowa drogi gminnej Zbytki-Krzemieniewo” – realizacja               
w 2013 r. Koszt inwestycji wynieść ma 2 426 362,37 zł, a wnioskowana kwota dotacji                
to 1 250 297,00 złotych. 

Pani Spychaj wskazała także na kolejny wniosek w ramach Programu YOUNGSTER – 
na dodatkowe zajęcia języka angielskiego. Program realizowany w szkole w Pawłowicach             
i Nowym Belęcinie, dla dwóch grup gimnazjalistów 11 i 12 osobowych.  Kwota projektu              
to 8280 zł, dofinansowanie 4140 zł- przeznaczone na dofinansowanie wynagrodzeń 
nauczycieli.  Zakup materiałów na zajęcia 300 zł na grupę. 

Przewodniczący podziękował za omówienie tego tematu, po czym zakończono 
posiedzenie Komisji.   
 
 
 
 
 
           Protokołowała:                                                            Przewodnicząca:  
 
 
         Joanna Adamczak                                                     Maria Kamyczek 
 

 
 

 


